em desfavor de ELETROPALMAS COMPRA PREMIADA, também qualificado.

Em breve relato, a parte autora alega no dia 16/07/2009 firmou com a requerida um contrato de compra e
venda de uma motocicleta, cujo pagamento foi parcelado em 48 (quarenta e oito) parcelas mensais, cada
uma no valor de R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais).

Afirma que caso fosse sorteada receberia o valor do bem, correspondente à quantia de R$ 7.975,00 (sete
mil, novecentos e setenta e cinco reais), além de ficar isenta do pagamento das parcelas restantes.

Sustenta que pagou todas as parcelas do contrato, tendo procurado a requerida, a qual se comprometeu a
pagar o valor de R$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e setenta e cinco reais) em duas parcelas iguais de R$
3.987,50 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) nas datas de 30/11/2013 e
30/12/2013, todavia, o pagamento não foi feito.

Alega que ao perceber que estava sendo vítima de estelionato apresentou reclamação ao PROCON, que
abriu processo administrativo com o intuito de exigir o cumprimento da obrigação por parte da requerida, a
qual foi multada no valor de R$ 23.266,00 (vinte e três mil duzentos e sessenta e seis reais).

Ao final, pugnou pela procedência dos pedidos para que:

a) seja concedido liminarmente o arresto cautelar dos bens da requerida para que fique assegurado o direito
da parte autora de reaver os valores pagos;
b) seja concedida a tutela antecipada, determinando que a requerida restitua à parte autora o valor de R$
10.614,00 (dez mil seiscentos e quatorze reais);
c) a requerida seja condenada ao pagamento de indenização por danos morais em montante a ser arbitrado
por este juízo.

A petição inicial veio acompanhada dos seguintes documentos: contrato de adesão vinculado a preço de
produto; termo de julgamento nº 3501/14 do PROCON.

No evento 3 foi proferida decisão, a qual concedeu parcialmente a antecipação dos efeitos da tutela,
determinando-se o bloqueio nas contas da requerida da quantia paga pela parte autora, no valor de R$
10.614,00 (dez mil seiscentos e quatorze reais) via Bacenjud e o arresto do bens daquela caso reste
frustrada a penhora online.

A penhora online e o arresto restaram inexitosos (eventos 6 e 9).

Citada por edital, a requerida apresentou contestação por negativa geral no evento 31, CONT1, alegando